
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Μαρούσι,  -   -2010
ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ                                                         Αριθ. Πρωτ. Βαθμ.Προτερ.
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                                                  Φ.500/58 /Ε5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Γ’ - ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: http://www.ypepth.gr ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ
Πληροφορίες: Α. Καλουπάκη
Τηλέφωνο:  210 344 2448
 FAX:          210 344 2365

ΘΕΜΑ : «Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι. Κρήτης, Τμήματος
Κοινωνικής Εργασίας , σε Υπηρεσίες του Δημοσίου Τομέα»

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                                ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ                        ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ &                                   ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                          ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ                                                             &  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του αρθ.12, παρ.1 εδαφ. Δ΄ του Ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α, 56) «Εισαγωγή
σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα
Κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ
98/τ.Α’/2005).

3. Τις  διατάξεις της παρ. 4 του αρθ.11 του Ν.2327/95 (ΦΕΚ Α, 156) «Εθνικό Συμβούλιο
Παιδείας, ρύθμιση θεμάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν.1892/90 (ΦΕΚ Α, 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση
του δημοσίου τομέα.

5. Τις διατάξεις του αρθ.2, παρ.1 του Π.Δ.174/1985 (ΦΕΚ 59/τ.Α΄/1985) « Άσκηση στο
επάγγελμα των σπουδαστών των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.).

6. Τις διατάξεις της Ε5/1387/16-06-94 εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας, Δ.Β.Μ.Θ. σχετικά
με την έναρξη της πρακτικής άσκησης.

7. Το άρθρο 49 του Ν. 3370/05 (ΦΕΚ.176/τ.Α΄/11-7-05), «  Οργάνωση και λειτουργία των
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις  »

8. Το Π.Δ. 95/2000 ( ΦΕΚ 76/τ.Α΄/10-3-2000) « Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και
Πρόνοιας »

http://www.ypepth.gr/


2

9. Την αριθμ/167287/17-12-2009 (ΦΕΚ 2480/τ.Β’/18-12-2009) απόφαση καθορισμού
αρμοδιοτήτων της Υφυπουργού Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Φωτεινής Γεννηματά.

10. Την με αριθμό 163529/31-12-09 Απόφαση Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό
Δικαιοσύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.(ΦΕΚ 2601/Β/31-12-2009)

11. Την αριθμ. 1120/Η/7-1-2010 (ΦΕΚ 1/τ.Β’/8-1-2010) απόφαση καθορισμού αρμοδιοτήτων
Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων,
Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου

12. Το με αριθμ.1165/24-06-2010 απόσπασμα πρακτικού του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Κρήτης,
όπως αυτό διαβιβάστηκε με το αρ. 2079 Φ.130/6-7-2010 έγγραφο του Τμήματος
Κοινωνικής Εργασίας του Τ.Ε.Ι. Κρήτης στο Υπουργείο Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ., στη Δ/νση
Ανώτατης Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, στο Τμήμα Γ΄- Σπουδών, Προγραμμάτων και
Μελετών.

                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Καθορίζουμε τέσσερις (4) θέσεις πρακτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι Κρήτης, Τμήματος
Κοινωνικής Εργασίας, σε Υπηρεσίες του Δημοσίου Τομέα,  ως εξής:

-Μία (1) θέση στις Γυναικείες Κλειστές Φυλακές Κορυδαλλού

-Μία (1) θέση στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης « Παπαγεωργίου »

-Δύο (2) θέσεις στο «Χαμόγελο του Παιδιού» Παρ/μα Θεσσαλονίκης

2. Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών Τ.Ε.Ι πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας
από 01-10-2010.

3. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΟΙ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ                                ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ                        ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ &                                    ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                          ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ                                                              &  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Α. ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ                                   Φ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ                            Ι. ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ




